Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 201366 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013100700066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 680, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ADRIANA GUIMA-
RÃES PRIETO RIBEIRO, código 22189, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, Nível CJ-3.

2 - Exonerar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assistente Judiciário do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, Nível CJ-1.

3 - Nomear o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, Nível CJ-3.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 2013 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013100700067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 682, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pre-
sidente Carlos Alberto Reis de Paula.

2 - Designar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria de Fátima da
Costa Dezan.

3 - Designar a servidora ELISA AYRES JAMELI, código
53336, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Carlos
Alberto Reis de Paula, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Nelci Lima Oliveira.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 684, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a bacharela CAMILA JAIME DE MORAES JAR-
DIM para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, Nível CJ-1.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 87, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
e tendo em vista o constante do Processo TST - nº 503.248/2013-4,
resolve:

1 - Remover, a partir de 7/10/2013, para o Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região a servidora JULIANE BARBOSA DA
SILVA, código 48078, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com o
servidor VINÍCIUS DE FREITAS SOARES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder à servidora JULIANE BARBOSA DA SILVA
10 (dez) dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Designar a servidora TEREZA CRISTINA COSTA RODRI-
GUES, código 53194, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte, em vaga decorrente da dispensa do servidor Andre Veras Pe-
drosa da Silva Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 659, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST no- 502.157/2013-
3, resolve:

Dispensar a servidora JANAINA PILONI E SILVA LAN-
DIM, código 37163, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, com efeitos a contar de 8 de julho de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 660, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 79, de
2/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,

considerando o constante do memorando no- 25, de
3/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MA-
GALHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

2 - Dispensar a servidora CAMILA SOUSA SILVA FARO,
código 51304, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Dispensar o servidor ANDRE ANDRADE DA CUNHA,
código 51743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

4 - Designar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MAGA-
LHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Bruna
Hardman Rodrigues de Carvalho.

5 - Designar a servidora CAMILA SOUSA SILVA FARO,
código 51304, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Juliano de Quei-
roz Magalhães.

6 - Designar o servidor ANDRE ANDRADE DA CUNHA,
código 51743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Kas-
sandra Batista Trindade.

7 - Designar a servidora ADRIANA GUIMARÃES PRIETO
RIBEIRO, código 22189, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Ester de Britto Bernardi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 664, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 24, de
2/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLEYCIANE DE SOUSA LIMA,
código 49709, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão.

2 - Designar a servidora CLEYCIANE DE SOUSA LIMA,
código 49709, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 665, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 394, de
3/10/2013,da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar a servidora NONITA APARECIDA LEITE, código
6819, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária, de que trata o ATO.GDGSET.GP.No- 681, de 4/10/2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 656, DE 3 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 24, de
2/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar o servidor ABINADAB PEREIRA DO PRA-
DO SILVA, código 47624, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

2 - Dispensar a servidora ELIS MAINARDI DE MEDEI-
ROS, código 47983, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão.

3 - Designar o servidor ABINADAB PEREIRA DO PRADO
SILVA, código 47624, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Daniella Silva Vaz.

4 - Designar a servidora ELIS MAINARDI DE MEDEIROS,
código 47983, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Bran-
dão, em vaga decorrente da dispensa do servidor Abinadab Pereira do
Prado Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 658, DE 4 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 95, de
3/10/2013,da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve: